

*Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral*  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JULHO / 2019 A JUNHO / 2020**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2020
	Jul/19	Ago/19	Set/19	Out/19	Nov/19	Dez/19	Jan/20	Fev/20	Mar/20	Abr/20	Mai/20	Jun/20		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.177.565,16	5.581.445,23	6.134.034,91	7.087.398,38	5.564.551,89	11.573.007,86	6.956.566,30	7.896.839,62	8.353.564,51	5.882.717,75	6.510.248,18	7.187.918,15	85.905.857,94	92.264.780,09
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	884.866,40	927.130,78	803.185,69	691.859,10	1.029.484,86	1.028.713,34	871.325,27	1.408.565,60	2.900.646,24	976.028,68	938.522,31	969.723,05	13.430.051,32	13.845.100,00
IPTU	113.647,77	82.744,57	97.248,14	65.331,92	54.555,75	57.733,08	75.485,33	387.771,12	1.483.854,10	103.621,62	78.658,40	71.779,28	2.672.431,08	2.786.400,00
ISS	319.108,29	278.596,04	295.371,88	312.660,72	335.547,74	362.445,18	345.671,99	322.074,60	360.836,98	373.459,33	195.746,09	220.802,10	3.722.320,94	3.860.200,00
ITBI	112.429,21	178.790,21	131.561,06	53.216,04	101.942,43	63.782,46	73.558,02	87.367,80	93.152,85	95.882,51	406.210,26	185.369,34	1.583.262,19	1.215.900,00
IRRF	213.371,18	303.140,39	164.190,13	171.126,30	374.889,37	397.067,41	277.846,62	342.425,21	266.944,70	298.726,83	184.230,90	369.494,68	3.363.453,72	3.153.400,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	126.309,95	83.859,57	114.814,48	89.524,12	162.549,57	147.685,21	98.763,31	268.926,87	695.857,61	104.338,39	73.676,66	122.277,65	2.088.583,39	2.829.200,00
Contribuições	243.753,10	245.560,67	258.465,36	253.011,00	261.468,36	580.440,69	37.902,98	262.701,41	277.936,53	275.341,66	300.264,42	275.454,91	3.272.301,09	3.404.700,00
Receita Patrimonial	490.039,90	44.942,97	786.424,59	916.716,80	-426.417,56	570.857,43	235.126,91	162.005,74	-349.886,69	11.800,03	1.010.053,84	524.228,43	3.975.892,39	6.416.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	485.341,95	44.725,67	785.836,98	916.505,61	-428.800,39	564.234,57	234.914,51	161.439,23	-350.101,97	11.584,06	1.004.033,53	524.007,51	3.953.721,26	6.405.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.697,95	217,30	587,61	211,19	2.382,83	6.622,86	212,40	566,51	215,28	215,97	6.020,31	220,92	22.171,13	10.700,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	23.154,49	22.733,67	26.333,61	140.330,42	20.869,98	26.059,28	28.820,10	21.173,07	32.168,05	11.417,91	26.268,33	25.893,73	405.222,64	300.100,00
Transferências Correntes	5.467.272,83	4.270.733,91	4.255.631,86	5.083.974,23	4.673.673,37	9.027.818,62	5.715.593,68	5.971.798,50	5.430.292,79	4.538.408,56	4.165.799,66	5.312.815,97	63.913.813,98	66.926.176,09
Cota-Parte do FPM	1.714.110,32	1.251.183,67	1.113.737,99	1.025.340,46	1.391.533,72	2.372.335,26	1.403.384,53	2.027.828,01	1.185.727,16	1.162.275,09	1.214.314,36	988.517,01	16.850.287,58	19.776.900,00
Cota-Parte do ICMS	2.210.588,44	1.775.812,98	1.952.832,74	2.363.041,68	1.929.818,38	3.229.076,33	1.850.320,30	2.207.942,06	2.581.876,64	1.406.194,58	1.507.808,57	1.975.745,51	24.991.058,21	25.295.600,00
Cota-Parte do IPVA	88.324,92	48.011,15	25.854,62	16.455,63	15.676,34	705.542,49	833.312,93	244.322,62	339.585,78	695.821,60	204.330,18	124.281,85	3.341.520,11	3.880.100,00
Cota-Parte do ITR	1.155,25	829,50	78.680,32	451.560,26	13.772,64	9.700,81	319,26	195,85	0,00	64,06	348,51	620,77	557.247,23	532.800,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	831.014,63	831.558,29	732.552,35	872.547,44	896.375,24	1.064.576,39	1.162.422,52	1.059.711,04	938.302,81	592.951,26	686.003,56	744.986,86	10.413.002,39	11.044.700,00
Outras Transferências Correntes	622.079,27	363.338,32	351.973,84	355.028,76	426.497,05	1.646.587,34	465.834,14	431.798,92	384.800,40	681.101,97	552.994,48	1.478.663,97	7.760.698,46	6.396.076,09
Outras Receitas Correntes	68.478,44	70.343,23	3.993,80	1.506,83	5.472,88	339.118,50	67.797,36	70.595,30	62.407,59	69.720,91	69.339,62	79.802,06	908.576,52	1.372.504,00
DEDUÇÕES (II)	897.699,80	850.132,07	800.343,55	943.463,83	839.828,35	1.950.329,39	889.297,37	1.130.485,22	1.058.327,34	903.491,62	853.907,20	878.471,34	11.995.777,08	12.775.700,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	163.152,75	163.774,64	161.084,95	163.758,40	163.730,61	487.708,54	0,00	160.824,27	171.146,63	177.762,50	196.515,92	188.417,56	2.197.876,77	2.317.800,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	61.868,42	65.868,42	0,00	0,00	0,00	334.637,25	65.495,71	68.429,29	60.131,63	67.740,29	67.740,29	67.740,29	859.651,59	797.300,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	672.678,63	620.489,01	639.258,60	779.705,43	676.097,74	1.127.983,60	823.801,66	901.231,66	827.049,08	657.988,83	589.650,99	622.313,49	8.938.248,72	9.660.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.279.865,36	4.731.313,16	5.333.691,36	6.143.934,55	4.724.723,54	9.622.678,47	6.067.268,93	6.766.354,40	7.295.237,17	4.979.226,13	5.656.340,98	6.309.446,81	73.910.080,86	79.489.080,09
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00

*Continua (1/2)*

*Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral*  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JULHO / 2019 A JUNHO / 2020**

*Continuação (2/2)*

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2020
	Jul/19	Ago/19	Set/19	Out/19	Nov/19	Dez/19	Jan/20	Fev/20	Mar/20	Abr/20	Mai/20	Jun/20		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	6.179.865,36	4.731.313,16	5.333.691,36	6.143.934,55	4.724.723,54	9.572.678,47	6.067.268,93	6.766.354,40	7.295.237,17	4.979.226,13	5.656.340,98	6.309.446,81	73.760.080,86	79.489.080,09
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	6.179.865,36	4.731.313,16	5.333.691,36	6.143.934,55	4.724.723,54	9.572.678,47	6.067.268,93	6.766.354,40	7.295.237,17	4.979.226,13	5.656.340,98	6.309.446,81	73.760.080,86	79.489.080,09

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 22 de Julho de 2020 e hora da emissão 04h e 42m

\_\_\_\_\_  
 Pedro Paulo Falcão da Rosa  
*Prefeito Municipal*  
 CPF 397.647.290-53

\_\_\_\_\_  
 Naor Orlando Kumpel  
*Secretario de Finanças*  
 CPF 253.705.450-49

\_\_\_\_\_  
 Margarete Maria Souilljee Wiedthauper  
*Contadora CRC/RS 055056*  
 CPF 623.681.410-49